
COMUNE DI CASOLA DI NAPOLI
PROVINCIA DI NAPOLI

COMUNE DI CASOLA DI NAPOLI
PROVINCIA DI NAPOLI

BANDO

di gara di asta pubblica per l'affidamento del servizio di trasporto alunni delle Scuole
Elementari e Materne.

Il Comune di Casola di Napoli (Prov. di Napoli Via Roma n. 7 Cap. 80050 telef. 081-
8012890 - FAX 081 - 8013036, indice per il giorno 23/07/04 ore 11.00 gara di asta
pubblica a termine abbreviato ai sensi dell'art. 73, lett. c) e successivo art. 76 del R.D.
827/24, l'appalto del servizio trasporto alunni delle scuole Elementari e Materne con
affidamento al concorrente che avrà presentato l'offerta a ribasso più vantaggiosa con
esclusione di quelle in aumento, sull'importo forfettario a base d'asta di 

�
 162,29= al giorno

oltre IVA, per un valore presunto annuo del contratto di 
�

 33.300,00= + IVA;

Il servizio dovrà assicurare il trasporto degli alunni delle scuole Elementari e Materne dalla
Fraz. di Gesini - Monticelli e Pietra ai relativi plessi scolastici e ritorno;

Il trasporto alunni dovrà essere effettuato nel rispetto del tragitto indicato nell'art. 3 del
capitolato d'appalto  garantendo l'arrivo degli alunni alle scuole suddette al mattino in
tempo utile per l'inizio delle lezioni e ritorno dopo le attività didattiche; Dovrà essere, altresì
garantito il trasporto degli alunni delle scuole elementari interessate per due giorni
settimanali (MARTEDI' - GIOVEDI') al tempo prolungato che comporta la fine delle attività
didattiche in ore pomeridiane;

Il trasporto dovrà essere effettuato utilizzando sia lo scuolabus messo a disposizione
dall'ente sia  con automezzi propri per i quali esiste licenza di noleggio ed in regola con
tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia, complessivamente in
grado di garantire il servizio come previsto nel capitolato d'appalto;

Gli alunni da trasportare sono in numero presunto di 125 e l'appalto del servizio decorre
dal 20 settembre 2004;

Le Ditte interessate per partecipare alla gara dovranno far pervenire esclusivamente a
mezzo del servizio postale raccomandata, pena esclusione, alla Segreteria del Comune
un plico sigillato con ceralacca controfirmato sui lembi di chiusura entro le ore 11.00 del

giorno 22/07/04 contenente l'offerta ed i documenti appresso indicati, l'Ente non
risponderà di eventuali ritardi addebitabili al servizio predetto;



COMUNE DI CASOLA DI NAPOLI
PROVINCIA DI NAPOLI

Sul plico sigillato dovrà essere apposta ben visibile la seguente scritta " OFFERTA PER
L'ASTA PUBBLICA DEL GIORNO 23 luglio 2004 ORE 11.00 RELATIVA ALL'APPALTO
PER IL SERVIZIO TRASPORTI ALUNNI' e dovrà contenere;

1)- Dichiarazione redatta su carta in competente bollo contenente la misura percentuale di
ribasso d'offerta, così in cifre come in lettere, sottoscritta con firma leggibile e per esteso
dal titolare della ditta o dal legale rappresentante della Società o Cooperativa, seguita
dalla indicazione del luogo e dalla data di nascita. Tale offerta dovrà essere racchiusa in
una apposita busta sigillata con ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura in tale
busta contenente l'offerta, non dovranno essere inseriti altri documenti e sulla stessa
dovrà essere indicato il nominativo del mittente e l'oggetto completo del presente appalto.
Si avverte che oltre il termine suddetto non sarà ritenuta valida alcuna altra offerta anche
se sostitutiva o aggiuntiva all'offerta precedente, che non si terrà conto di offerte
subordinate a riserve o condizioni, che non sarà consentito in sede di gara la
presentazione di altra offerta e non si farà luogo a gara di migliorie:

2)- Una dichiarazione redatta con firma,  ai sensi della legge 191/98 (con allegata
fotocopia documento di riconoscimento);

a) Di essere iscritta alla C.C.I.A.A. per categoria corrispondente al servizio da espletarsi;

b) che abbiano prestato servizi analoghi, nell'arco dell'ultimo triennio(2001,2002,2003), per
un importo complessivo pari almeno all'importo presunto del presente appalto.
Nel caso di raggruppamento di imprese, il suddetto requisito dovrà essere posseduto nella
misura del 70% (settanta per cento) dalla impresa capogruppo e la restante percentuale
cumulativamente dalla o dalle altre imprese;

c)- Di non essere in stato di liquidazione, fallimento e di non aver presentato domanda di
concordato;

d)- Di essere iscritto nell'apposito Registro Prefettizio (se trattasi di cooperativa);

e)- Di essersi recata sul posto dove deve eseguirsi l'appalto, di aver preso visione dei
percorsi da effettuare, e di aver preso conoscenza di tutte le circostanze generali e
particolari che possono aver influito sulla determinazione dell'offerta;

f)- Di aver preso visione ed accettare completamente le condizioni contenute nel presente
bando e nel  capitolato d'appalto allegato alla determina n. ../2004 dell'area
amministrativa;

g)- Di essere in grado di eseguire il trasporto con mezzi propri, in aggiunta  a quello di
proprietà comunale, per i quali esiste licenza di noleggio e che gli stessi sono in regola con
tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa in materia;

h)- di impegnarsi a sponsorizzare per l'importo di 
�

 500,00= un'iniziativa del comune in
campo culturale, sportivo, turistico e sociale, secondo le indicazioni dell'amministrazione.



COMUNE DI CASOLA DI NAPOLI
PROVINCIA DI NAPOLI

3)- Certificato generale del Casellario Giudiziale di data non anteriore a mesi sei rispetto
alla data di presentazione dell'offerta, riferito al titolare per le Ditte individuali, mentre per le
Società a tutti i componenti della stessa, munito di potere di rappresentanza;

LA MANCATA DICHIARAZIONE DI UNO SOLO DEI PRECITATI PUNTI DI CUI AL
PUNTO N. 2 COMPORTA L'ESCLUSIONE DALLA GARA.

La documentazione di rito sarà richiesta, per la stipula del relativo contratto, solo alla ditta
aggiudicataria,

RESTA INTESO CHE:

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, lo
stesso non giunga a destinazione in tempo utile;

- non si darà corso al plico che non risulti pervenuto entro le ore 12.00 del giorno feriale
precedente quello fissato per la gara o che risulti pervenuto non a mezzo del servizio
postale o sul quale non sia stata posta la scritta relativa alla specificazione;

- non sarà ammessa alla gara l'offerta nel caso sia incompleta od irregolare e parimenti
determina l'esclusione dalle gara il fatto che l'offerta non sia contenuta nell'apposita busta
interna, debitamente sigillata con ceralacca e controfirmata sui lembi di chiusura;

- l'aggiudicazione sarà effettuata a favore della ditta che avrà presentata l'offerta più
vantaggiosa per il Comune;

- si procederà all'aggiudicazione anche quando sia pervenuta una sola offerta valida;

- in caso di ribassi uguali, si procederà all'aggiudicazione a norma del 2° comma dell'art.
77 del R.D. N. 827/24;

- i documenti non in regola con le disposizioni sul bollo non comportano l'esclusione della
gara, bensì sarà fatta denuncia al competente Ufficio del Registro per la relativa
regolarizzazione;

- la cauzione dovrà essere costituita nella misura del 5% dell'importo contrattuale in uno
dei modi previsti dalla legge 384/82;

- tutte le spese e le tasse inerenti e conseguenti alla stipulazione del contratto sono a
carico della ditta aggiudicataria;

- Il corrispettivo per l'effettuazione del servizio sarà pagato a rate mensili posticipate entro
gg. 20 dalla presentazione della  Fattura, vistata dal responsabile del servizio.



COMUNE DI CASOLA DI NAPOLI
PROVINCIA DI NAPOLI

- L'Ente si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara o di prorogare la
stessa senza che i concorrenti possano accampare pretesa alcuna;

- la gara sarà espletata in seduta pubblica nella Casa Comunale - Ufficio di Segreteria- nel
giorno ed ora indicati - I concorrenti sono invitati ad assistere a tutte le operazioni, che
saranno svolte, all'ora stabilita, anche in assenza degli stessi;

- gli atti relativi alla gara sono visibili presso l'ufficio di Segreteria Comunale nei giorni di
ricezione del pubblico dalle ore 9.00 alle ore 12.00 di tutti i giorni escluso il sabato;

- i concorrenti potranno richiedere copia degli atti anche a mezzo FAX al n. 081/8013036.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, Lì

                                                                              ILRESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
                                                                                         DR. MICHELE PELUSO


